interventi per la diffusione della cultura e la formazione imprenditoriale femminile, individuati dal 

Capo V del decreto 30 settembre 2021; lo stesso articolo 3, comma 2 del decreto interministeriale 

24 novembre 2021 stabilisce altresì che una quota di dette risorse pari ad euro 1.200.000,00 

(unmilioneduecentomila/00) è utilizzata dal Dipartimento per le pari opportunità della Presidenza 

del Consiglio dei ministri per la realizzazione di campagne pluriennali di informazione e 

comunicazione; 

VISTO il decreto del Ministro delle imprese e del made in Italy, di concerto con il Ministro per la

[...]

l'occupazione» missione 5 «Inclusione e coesione» del Piano nazionale di ripresa e resilienza, di cui 

al decreto interministeriale 24 novembre 2021, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

italiana n. 26 del 1° febbraio 2022, rideterminando nella misura di euro 25.000.000,00 

(venticinquemilioni/00) l’assegnazione finanziaria in favore degli interventi di cui all’articolo 3, 

comma 2, primo periodo del decreto 24 novembre 2021, senza però modificare la quota di dette 

risorse, pari ad euro 1.200.000,00 (unmilioneduecentomila/00), da utilizzare da parte del 

Dipartimento per le pari opportunità della Presidenza del Consiglio dei ministri per la realizzazione 

di campagne pluriennali di informazione e comunicazione; 

VISTO l’Accordo ai sensi dell’art.15 della legge n.241/90, stipulato in data 4 luglio 2024 tra il

[...]

“Creazione di imprese femminili”. 

Articolo 2 

Per il finanziamento dell’accordo di cui all’articolo 1 del presente decreto il Dipartimento per le 

pari opportunità utilizza risorse a valere sul dispositivo Next Generation EU, per un importo 

complessivo pari a euro 1.200.000,00 (unmilioneduecentomila/00), IVA inclusa, così come previsto 

dall’articolo 3, comma 2 del decreto interministeriale 24 novembre 2021. 

Il presente decreto è sottoposto alla registrazione dei competenti organi di controllo. 

Cons.